
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Licari Vito tel.: 0923  599205  

Riferimenti: Unità operativa 4       usp.tp@istruzione.it 
 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE  
 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo e ATA sottoscritto il 27 gennaio 2022, valido per gli aa.ss.2022/23, 2023/2024, 
2024/2025; 

Visto l’accordo relativo ad integrazioni e modifiche al CCNI sulla mobilità del personale della 
scuola, sottoscritto in data 21/02/2024; 

Visto l’O.M. del 23 febbraio 2024, n. 30, contenente le disposizioni relative alla mobilità del 
personale docente, educativo e A.T.A. delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2024/2025; 

Vista la domanda di mobilità della docente TERRAMAGRA CATERINA, nata il 29.05.80, nella quale 
l’interessata nella sezione “scelta tipo posto” esprime la scelta per i posti di sostegno; 

Visto l’articolo 9, comma 11, dell’OM del 23 febbraio 2024, n. 30, che testualmente prevede che 
i “docenti che partecipano al movimento possono esprimere preferenze relative a posti di 
sostegno, se in possesso del prescritto titolo di specializzazione”;  

Vista la dichiarazione da parte dell’interessata (nota prot. n. 4518 del 03.04.2024) con cui la 
docente Terramagra dichiara “di essere in possesso della specializzazione per 
l'insegnamento agli alunni con handicap per la scuola secondaria di primo e di secondo 
grado, conseguita presso l'Università San Jorge De Zaragoza in data 01/06/2020”; 

Vista 
 
 

la nota prot. n. 5019 dell’11.04.2024 relativa all’avvio del procedimento volto 
all’accertamento dei requisiti posseduti all’atto della mobilità per l’a. s. 2022/2023  e alla 
conseguente revoca del provvedimento prot. n. 4828 del 17.05.2022; 

Accertato  
 

che il suddetto titolo estero è ancora in attesa di riconoscimento da parte del MIUR, come 
risulta confermato dalla stessa docente con e-mail prot. n. 5354 del 16.04.2024; 

Visto  Il decreto prot. n. 5576 del 18.04.2024, con cui è stata disposta l’esclusione dalla 
partecipazione alla mobilità per l’anno scolastico 2024/2025 del personale docente della 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado, non avente i requisiti previsti dal 
C.C.N.I. concernente la mobilità,  tra cui in elenco la docente Terramagra Caterina; 

Considerato che la doc. Terramagra è  stata  immessa  in  ruolo  in  data 01.09.2019 con D.D.G n. 85/2018 
su classe di concorso AC25 (Spagnolo), posto normale presso l’USP di Milano 
(MIMM89301B) e successivamente trasferita nella provincia di Trapani in data 01.09.2022 a 
seguito di mobilità interprovinciale su posto sostegno EH, presso la Scuola Sec. I grado 
“Pirandello” (TPMM81801G) di Campobello (TP), con punti 66 (bollettino mobilità 
pubblicato con Decreto prot. n. 4828 del 17.05.2022); 

Tenuto conto che il suddetto trasferimento è avvenuto su posto di sostegno, senza il possesso del titolo di 
sostegno; 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Licari Vito tel.: 0923  599205  

Riferimenti: Unità operativa 4       usp.tp@istruzione.it 
 

 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

2 

 

Considerato  che dalla analisi dei movimenti successivi all’a. s. 2022/2023 la docente avrebbe avuto diritto 
al trasferimento interprovinciale su posto comune per la classe di concorso AC25 (spagnolo);  

Accertata 
 
 

l’attuale disponibilità, dopo i movimenti,  di n. 1 posto normale su classe di concorso AC25 
nella provincia di Trapani, presso  la  Scuola Sec. I grado "MAZZINI" di VALDERICE 
(TPMM837011) dell’I. C. “Alighieri” di Valderice; 

Ritenuto opportuno, ai fini del buon andamento e dell’imparzialità dell’Amministrazione dover 
procedere alla rettifica dei movimenti, revocando il provvedimento prot. n. 4828 del 
17.05.2022, come precisato in parte motiva 
 

DECRETA 
 

Sulla base di quanto esposto in premessa è disposta la revoca del provvedimento prot. n. 4828 del 
17.05.2022  e  il trasferimento con decorrenza  dall’1/09/2024  della docente Terramagra Caterina, nata il 
29.05.1980, come di seguito indicato: 

La docente Terramagra Caterina, nata il 29.05.1980, è trasferita da classe di concorso AC25 (Spagnolo) 
tipo posto sostegno sede di titolarità c/o S. M. “L. Pirandello” di Campobello (TPMM81801G) a  classe di 
concorso AC25 (Spagnolo) tipo di posto normale  sede di titolrità c/o S. M. “G. Mazzini” di Valderice 
(TPMM837011). 

Il Dirigente Scolastico dell’attuale scuola di servizio notificherà tempestivamente il presente 
provvedimento al docente interessato.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione e arbitrato 
apportate al Codice di procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.  

 

 Il Dirigente dell’Ufficio  
Antonella Vaccara 

 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2024-06-03T13:43:17+0200
	Antonella Vaccara


		2024-06-03T14:31:29+0200
	protocollo




